事 務 連 絡

平 成 ２４年 ６月 １４日

各都道府県衛生主管部局 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

不活化ポリオワクチンの予診票の様式について

 平素より予防接種行政にご協力をいただき、ありがとうございます。

 本年 9 月 1 日より、ポリオの定期接種ワクチンを経口生ポリオワクチンから不活化ポリオワク

チンに一斉に切り替えるに当たり、不活化ポリオワクチンの接種を実施する際の問診に使用

する予診票の様式を作成いたしました。

つきましては、各市町村が不活化ポリオワクチンの予診票を作成する際の参考とされるよう、

周知方よろしくお願いいたします。